

पूर्व मध्य रेल  
(निर्माण संगठन)

कार्यालय  
मुख्य प्रशासनिक अधिकारी/निर्माण  
पूमरे/महेन्द्रघाट, पटना

सं०:- ECR-HQ0CONS(ESTT)/84/2022(183227)

दिनांक 18.11.2022

- सभी मुइं/निर्माण/पूमरे/महेन्द्रघाट, पटना ( N, S, NE, C, Plg., SE, NW,GB,SD, NC )
- उप मुइं/निर्माण/उत्तर एवं दक्षिण, टी.एस, डिजाइन, जनरल, पीएम, आरओबी एवं सर्वे/महेन्द्रघाट, पटना।
- उप मुइं/निर्माण/दानापुर, राजगीर, डीडीयू, बरकाकाना, धनबाद, रेणकुट, चोपन, सिंगरौली, हजारीबाग-I, हजारीबाग-II, मुजफ्फरपुर, हाजीपुर-I, हाजीपुर-II, समस्तीपुर-I, समस्तीपुर-II, समस्तीपुर-III समस्तीपुर-IV, नरकटियागंज, बेतिया।

**विषय :-** Limited Departmental Competitive Examination(LDCE) for the post of **AEN(Gr.B)** in Pay Band Rs. 9300-34800 Grade Pay ₹4800(Level-8) against 30% quota.

**संदर्भ :-**(i)GM(P)/ECR/HJP's Letter No. ECR/HRD/GAZ/254/**AEN(Gr.B)**/LDCE 30%/2022  
Date:16.11.2022 & 19.10.2022 & 07.11.2022.

(ii) NAIR/Vadodra's Letter No. EG/NAIR/CBT/GBS dated 07.10.2022 & 04.11.2022

\*\*\*\*\*

विषयांकित के आलोक में संदर्भित पत्र (i) दिनांक 16.11.2022 की छायाप्रति (संलग्नक के साथ) सूचनार्थ एवं अग्रेतर कार्रवाई हेतु इस पत्र के साथ संलग्न कर प्रेषित की जा रही है।

ज्ञात हो कि NAIR/Vadodara द्वारा AEN(Gr.B) पद के लिये परीक्षा CBT के माध्यम से दिनांक 20.11.2022 को 2<sup>nd</sup> Shift में आयोजित करने जा रहा है, जैसा कि NAIR/Vadodara के संदर्भित पत्र (ii) दिनांक 04.11.2022 के द्वारा निर्धारित की गई है।

NAIR/Vadodara के द्वारा दिये निर्देश के आलोक में यह देखा जा रहा है कि पात्र कर्मचारियों द्वारा फोटोग्राफ Uploading एवं E-call letter & E-releiving letter Download बहुत धीमी गति से किया जा रहा है।

चूंकि CBT के माध्यम से लिये जाने वाली परीक्षा का समय बहुत ही नजदीक यथा 20.11.2022 है, अतः नियंत्रक अधिकारी द्वारा यह सुनिश्चित कर लिया जाय कि पात्र कर्मचारियों द्वारा फोटोग्राफ Uploading एवं E-call letter & E-releiving letter Download कर लिया गया है।

साथ ही यह भी सूचित किया जाता है कि NAIR/Vadodara के संदर्भित पत्र (ii) में उल्लेखित निर्देश के तहत संबंधित कर्मचारियों को बांछित दस्तावेज उपलब्ध नहीं रहने पर CBT परीक्षा में सम्मिलित नहीं होने दिया जायेगा।

संलग्नक-यथोपरि।

Digitally Signed by Rupesh  
Chandra  
Date: 18-11-2022 16:06:48  
Reason: Approved

( रूपेश चन्द्र )  
वकाधि/निर्माण

कृते मुख्य प्रशासनिक अधिकारी/निर्माण

**प्रतिलिपि :-** निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित।

- सचिव/CAO/Con/South को CAO/Con/South महोदय के सादर सूचनार्थ।
- सचिव/CAO/Con/North को CAO/Con/North महोदय के सादर सूचनार्थ।
- सचिव/CAO/Con/GLP, Patna को CAO/Con/GLP, Patna महोदय के सादर सूचनार्थ।
- सभी CSWI/Con/MHX.
- CA/Personnel - for uploading on Website of Construction Organisation.
- Ch. OS/R & D/Pers./Con/MHX.
- नोटिस बोर्ड।

EAST CENTRAL RAILWAY

Office of the,  
General Manager (P)  
Hajipur.

No. ECR/HRD/GAZ/254/AEN (Gr.B)/LDCE-30%/2022

Dated: 16.11.2022

Secy. to GM- for kind information of GM,  
Dy.Secy. to AGM – for kind information of AGM.  
PS-I to PCPO- for kind information of PCPO.  
PCE/ECR/HJP, SDGM/ECR/HJP, PFA/ECR/HJP.  
CAO/Con/South & North/MHX,  
CAO/WPO/Patna, CAO/GLP/Patna.  
DRM/ECR-DNR, DDU, DHN, SEE & SPJ.  
All Chief Engineer/Con/MHX.  
Sr. DENs/DENs/ECR-DNR, DDU, DHN, SEE & SPJ.  
Sr.DPOs/ECR- DNR, DDU, DHN, SEE & SPJ.  
CWM/PD/ECR/DDU, WS/SPJ & CRW/HRT.  
Chairman RRB/Patna & MFP. Chairman/RRC/Dighaghat/Patna.  
Principal/ZRTI/E.C.Rly/Bhuli & MFP.  
SPO/Con/MHX/Patna.  
APO(MPP)/ECR/HJP- for uploading on NET.  
All Extra Divisional Units.  
General Secretary/ECROA, ECRPOA & ECRKU.

**Sub:-** Limited Departmental Competitive Examination (LDCE) for the post of AEN (Gr.- 'B') in Pay Band ₹ 9300-34800 (PB-2) GP ₹ 4800 ( Level 8 in 7<sup>th</sup> CPC) against 30% quota.

**Ref:-** 1. This office notification of even No. dated 15.07.2022 and letter of even No. dated 07.10.2022, 19.10.2022 & 07.11.2022.  
2. NAIR/Vadodara's letter No. EG/NAIR/CBT/GBS dated: 07.10.2022 & 04.11.2022.


\*\*\*\*\*

It is known that NAIR/Vadodara is going to hold CBT for the post of AEN (Gr. 'B') in 2<sup>nd</sup> shift on 20.11.2022 at the centre as stipulated in NAIR's letter dated 04.11.2022 under reference- 2.

As per information received from NAIR/Vadodara, it has been seen that uploading of photograph and downloading of E-call letter as well as E-relieving letter by the eligible staff is very poor.

As the examination for CBT is very close i.e. 20.11.2022, as such all concerned controlling officers are advised to direct their staff to upload the photograph and download E-call letter as well as E-relieving letter and ensure relieving of staff for the said CBT well in advance without fail.

It is also intimated that the concerned staff will not be allowed to appear in CBT exam without the desired documents as mentioned in NAIR's letter under reference- 2.



(Alok Srivastava)  
SPO/Gaz  
for General Manager (P)